
平成２６年１２月１９日

保護者各位

神港学園神港高等学校

校 長 増 尾  禮 二

３学期からの授業時間変更のお知らせ

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動に何かとご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の件についてですが、共通認識のもとに生徒に対するより一層のきめ細やか

な指導を目指して、職員全体の打合せを朝のホームルーム開始前に行うことにいたしまし

た。それにともない、生徒の登校時間は、従来通り８時３０分ですが、ホームルームを開

始する８時４０分までの１０分間は、生徒たちが落ち着いた気持ちで授業を受けられるよ

うに授業準備の時間とし、８時４０分から朝のホームルームを始め、授業開始を８時５０

分とし、授業終了を１５時１０分といたします。 

 あわただしい朝の始業時間に少しでも余裕を持たせ、準備を整えた上で一日を始められ

るように、また、連絡事項の確認・徹底のための変更です。保護者の皆様におかれまして

は、十分に趣旨をご理解いただきご協力くださいますようお願い申し上げます。 

なお、裏面に平常授業時間・短縮授業時間・考査時間の表を記載しております。 



神 港 学 園 神 港 高 等 学 校 授 業 時 間

◎ 平常授業時間               ◎ 短縮授業時間（４０分授業）

予  鈴    ８：３０ 予  鈴    ８：３０ 

ＳＨＲ    ８：４０ ＳＨＲ    ８：４０ 

  １    ８：５０～  ９：４０   １    ８：５０～  ９：３０ 

  ２    ９：５０～１０：４０   ２    ９：４０～１０：２０ 

  ３  １０：５０～１１：４０   ３  １０：３０～１１：１０ 

  ４  １１：５０～１２：４０   ４  １１：２０～１２：００ 

昼休み 昼休み 

予  鈴  １３：１０ 予  鈴  １２：３０ 

  ５  １３：２０～１４：１０   ５  １２：４０～１３：２０ 

  ６  １４：２０～１５：１０   ６  １３：３０～１４：１０ 

◎ 考査時間

予 鈴    ８：３０ 

ＳＨＲ    ８：４０ 

  １    ８：５０～ ９：４０ 

  ２  １０：００～１０：５０ 

  ３  １１：１０～１２：００ 


